
一般財団法人日本フットサル連盟

1 一般正味財産増減の部
1.経常増減の部

a)経常収益
受取チーム加盟料①

② 受取選手登録費

③ 受取Fリーグチーム年会費
④ 受取女子リーグチーム年会費
事業収益⑤

地域女子チャンビオンズリーグ収益

トリムカップ収益

日本フットサルリーグ収益
日本女子フットサルリーグ収益

地域大学フットサルリーグ収益

その他事業収益

⑥受取補助金等
⑦雑収益

経常収益計
②経常費用

①事業費

全国選抜大会費
地域チャンビオンズリーグ費

地域女子チャンピオンズリーグ費

トリムカップ費

日本フットサルリーグ費
日本女子フットサルリーグ費

地域大学フットサルリーグ費

減価償却費

その他事業費

コロナウィルス感染症対策費

ガバナンスコード対策費

雑讐
②管理費

人件饗
法定福利費

福利厚生費

業務委託費

事務用品費
印刷蜜
通信費

旅費交通費

会議旅費交通贄

会議費

支払手数料
租税公課

慶弔費

貸倒引当金繰入額

経常費用計

当期経常増減額

2.経常外増減の部
①経常外費用

貸倒損失

雑損失
経常外費用計

当期経常外増減額

税引前当期一般正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高
Ⅱ正味財産期末残高

科

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

正

目 当年度

3,572,000 )

四,342,000 )

78,000,000 )

8,500,000 )

84,641,349 )

900,000

28,800,000

41,3H,949

4,980,400

5,500,000

3,146,000

35,061,803 )

233,236 )

前年度

3,478,000 )

48,636,000 )

78,000,000 )

9,350,000 )

49,628,624 )
0

2,玲0,000

43,987,080

2,200,000

1,100,000

161,544

48,665,397 )

186,238 )

(単位:円)

増減

259,350,388

94,000 )

706,000 )

0)

△ 850,000 )

35,012,725 )

900,000

26,620,000

△ 2,672,131

2,780,400

4,400,000

2,984,456

△ 13,603,594 )

46,998 )

159,557,532 )

1,371,655

436,458

6,155,190

23,607,560

引,017,965

19,104,765

6,804,583

26,469

フ,260,000

12,586,689

1,136,198

50,000

34,329,375 )

玲,570,882

2,818,07フ

27フ,200

5,3的,540

97,467

12,210

1,211,029

1,496,870

72,007

245,894

492,349

3,667,000

58,部0

0

237,944,259

119,063,405 )

1,470,457

80,072,636

20,990,097

451,800

26,469

フ,854,846

8,197,100

21,406,129

40,494,127 )

1,371,655

436,458

6,巧5,190

22,玲7,103

945,329

△ 1,885,332

6,352,783

0

△ 594,846

4,389,589

1,136,198

50,000

△ 2,991,312 )

△ 3,595,060

△ 444,382

△ 387,555

4,192,641

6,705

△ 94,310

72,244

△ 2田,165

△ 292,419

199,623

112,266

800,950

29,150

△ 3,300,000

37,320,687 )

22,165,942

3,262,459

664,755

1,H6,899

90,762

106,520

1,138,785

1,788,035

364,426

46,271

380,083

2,866,050

29,700

3,300,000

193,886,907

65,463,481

0

249,780

156,384,0兜

△ 249,780

2四,780

65,213,701

70,000

81.560.167

65, H3.701

90,364,フ75

155,508,476

5,441,298

982,497

巧5,508,476

6,423,795

△ 6,423,795

△ 16,096,686

37,502,815

75,136,372

70,000

75,066、372

△ 5,441,298

△ 732,717

15,298,403

90,364,フ75

△ 6,174,015

90,364,フ75

△ 9,922,671

0

6,174,015

△ 9,922,671

75,066,372

65,M3,701

聞,143,701
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