

正味財産増減計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

一般財団法人日本フットサル連盟

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 受取チーム加盟料	(3,572,000)	(3,478,000)	(94,000)
② 受取選手登録費	(49,342,000)	(48,636,000)	(706,000)
③ 受取Fリーグチーム年会費	(78,000,000)	(78,000,000)	(0)
④ 受取女子リーグチーム年会費	(8,500,000)	(9,350,000)	(△ 850,000)
⑤ 事業収益	(84,641,349)	(49,628,624)	(35,012,725)
地域女子チャンピオンズリーグ収益	900,000	0	900,000
トリムカップ収益	28,800,000	2,180,000	26,620,000
日本フットサルリーグ収益	41,314,949	43,987,080	△ 2,672,131
日本女子フットサルリーグ収益	4,980,400	2,200,000	2,780,400
地域大学フットサルリーグ収益	5,500,000	1,100,000	4,400,000
その他事業収益	3,146,000	161,544	2,984,456
⑥ 受取補助金等	(35,061,803)	(48,665,397)	(△ 13,603,594)
⑦ 雑収益	(233,236)	(186,238)	(46,998)
経常収益計	259,350,388	237,944,259	21,406,129
(2) 経常費用			
① 事業費	(159,557,532)	(119,063,405)	(40,494,127)
全国選抜大会費	1,371,655	0	1,371,655
地域チャンピオンズリーグ費	436,458	0	436,458
地域女子チャンピオンズリーグ費	6,155,190	0	6,155,190
トリムカップ費	23,607,560	1,470,457	22,137,103
日本フットサルリーグ費	81,017,965	80,072,636	945,329
日本女子フットサルリーグ費	19,104,765	20,990,097	△ 1,885,332
地域大学フットサルリーグ費	6,804,583	451,800	6,352,783
減価償却費	26,469	26,469	0
その他事業費	7,260,000	7,854,846	△ 594,846
コロナウィルス感染症対策費	12,586,689	8,197,100	4,389,589
ガバナンスコード対策費	1,136,198	0	1,136,198
雑費	50,000	0	50,000
② 管理費	(34,329,375)	(37,320,687)	(△ 2,991,312)
人件費	18,570,882	22,165,942	△ 3,595,060
法定福利費	2,818,077	3,262,459	△ 444,382
福利厚生費	277,200	664,755	△ 387,555
業務委託費	5,309,540	1,116,899	4,192,641
事務用品費	97,467	90,762	6,705
印刷費	12,210	106,520	△ 94,310
通信費	1,211,029	1,138,785	72,244
旅費交通費	1,496,870	1,788,035	△ 291,165
会議旅費交通費	72,007	364,426	△ 292,419
会議費	245,894	46,271	199,623
支払手数料	492,349	380,083	112,266
租税公課	3,667,000	2,866,050	800,950
慶弔費	58,850	29,700	29,150
貸倒引当金繰入額	0	3,300,000	△ 3,300,000
経常費用計	193,886,907	156,384,092	37,502,815
当期経常増減額	65,463,481	81,560,167	△ 16,096,686
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外費用			
貸倒損失	0	5,441,298	△ 5,441,298
雑損失	249,780	982,497	△ 732,717
経常外費用計	249,780	6,423,795	△ 6,174,015
当期経常外増減額	△ 249,780	△ 6,423,795	6,174,015
税引前当期一般正味財産増減額	65,213,701	75,136,372	△ 9,922,671
法人税、住民税及び事業税	70,000	70,000	0
当期一般正味財産増減額	65,143,701	75,066,372	△ 9,922,671
一般正味財産期首残高	90,364,775	15,298,403	75,066,372
一般正味財産期末残高	155,508,476	90,364,775	65,143,701
II 正味財産期末残高	155,508,476	90,364,775	65,143,701